
REPUBLIKA HRVATSKA 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 

-GRADSKO VIJEĆE- 

Klasa: 021-05/18-01/1618 

Ur.broj: 2109/11-1-01/1-18-1   

Mursko Središće, 26.11.2018.g.   

 

 Temeljem članka 14.st.1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 

15/15) i članka 31. Statuta Grada Mursko Središće („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

br.09/09, 5/13 I 03/18), Gradsko vijeće Grada Mursko Središće na 10. sjednici održanoj dana 26. 

studenog 2018. godine donosi  

 

 

ODLUKU 
o izvršavanju proračuna Grada Mursko Središće za 2019. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom uređuje se način izvršavanja Proračuna Grada Mursko Središće za 2019. 

godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), upravljanja prihodima i primicima, te rashodima i 

izdacima, te se propisuju prava i obveze proračunskih korisnika.  

 

Članak 2. 

 U izvršavanju Proračuna primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu.  

 

Članak 3. 

 Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu, a iznosi rashoda 

i izdataka u Proračunu utvrđeni su u maksimalnim iznosima. 

 

Članak 4. 

 Proračunski korisnici mogu preuzimati obveze najviše do visine sredstava osiguranih u 

Proračunu. 

 

Članak 5. 

 Prihodi ustanova nad kojima Grad Mursko Središće ima osnivačka prava smatraju se 

prihodima ostvarenim od obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti. 

 

Članak 6. 

 Ustanove iz prethodnog članka nemaju obvezu uplaćivanja navedenih prihoda u Proračun 

Grada Mursko Središće, već su ih obvezne koristiti za tekuće i kapitalne izdatke Ustanove, a 

Izvješće o utrošku navedenih sredstava obvezne su podnijeti u godišnjem izvješću. 

 

Članak 7. 

 Za donošenje zaključaka i rješenja kojima se odobravaju isplate po aktivnostima 

Proračuna, ovlašten je gradonačelnik Grada Mursko Središće u skladu sa Statutom Grada 

Mursko Središće i Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

 

 

 

 

GRAD MURSKO SREDIŠĆE 



 2 

 

 

Članak 8. 

 Naredbodavac za izvršenje Proračuna je gradonačelnik Grada Mursko Središće. 

 

Članak 9. 

 Javna nabava roba, usluga i radova obavlja se u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi. 

 

Članak 10. 

 Grad Mursko Središće za ostvarivanje planiranih projekata u 2019. godini planira 

dugoročno kreditno zaduživanje u iznosu od 13.000.000,00 kuna. 

 Utvrđuje se slijedeći plan korištenja kredita iz prethodnog stavka: 

2019. godine – 5.098.000,00 kuna 

2020. godine – 5.252.000,00 kuna 

2021. godine – 2.650.000,00 kuna 

 Kratkoročna zaduživanja planiraju se sukladno posebnim odlukama Gradskog vijeća 

Grada Mursko Središće.   

 

Članak 11. 

Svi korisnici sredstava iz Proračuna Grada Mursko Središće dužni su dostaviti Gradskom 

vijeću Grada Mursko Središće Izvješće o korištenju sredstava za prethodnu godinu do 01. ožujka 

tekuće godine.  

 

Članak 12. 

 Sredstva za plaće te ostala materijalna prava službenika i namještenika u upravnim 

tijelima Grada Mursko Središće osiguravaju se sukladno Odluci Gradskog vijeća o 

koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim odjelima Grada Mursko 

Središće te sukladno kolektivnom ugovoru za zaposlene u gradskoj upravi Grada Mursko 

Središće. 

 

Članak 13. 

 Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“ a stupa na snagu 

u roku od osam dana od dana objave.  

 

 

GRADSKO VIJEĆE  

GRADA MURSKO SREDIŠĆE 

 

 

 

       PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 

 

        Zvonko Vrtarić, dipl.ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


